
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

   Via Guglielmo Marconi, 1  -  41013 Castelfranco Emilia - MO 
Tel  059 926254   -   fax  059 926148  

             e-mail: moic825001@istruzione.it – sito web: www.scuolemarconi.edu.it 

 

Responsabile del procedimento: Giovanni A. Salierno  059926254 fax 059926148 Dirigente: Vilma Baraccani 

          email: DSGA@scuolemarconi.it 

Castelfranco lì, 29/04/2021 

 

Al DSGA dell’IC Marconi 

 

Oggetto: conferimento compenso per attività di formazione prevista dal Piano di formazione e 

aggiornamento 2020 – 2021 personale ATA – uso della piattaforma Passweb. 

C.i.g. Z95318F33E 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto il D.P.R .275/99 

Visto  la Legge 107/2015  

Visto il DM 797/2016 che adotta il Piano nazionale di formazione del personale docente e che prevede 

anche azioni rivolte al personale ATA 

Visto  il D.I. 129/2018 

Vista  l’approvazione delle azioni formative rivolte al personale docente per l’ A.S. 2020 – 2021 da 

parte del Collegio dei docenti del 28/10/2020 

Visto  il CCNL 2006 -2009 così come riconfermato dal CCNL 2016 – 2018 in materia di formazione 

Considerato  il processo di dematerializzazione e innovazione delle procedure e che si rende necessaria 

una formazione specifica per il personale ATA, in particolare il DSGA e gli assistenti 

amministrativi, sulla piattaforma Passweb 

Considerata   la proposta formativa del gruppo Eurosofia di Palermo per un seminario online di 12 ore 
secondo il calendario allegato; 

Vista  la disponibilità di spesa  

DISPONE 

Di aderire al seminario di formazione online di 12 La piattaforma passweb: modalità operative ed 

esercitazioni, per l’impegno di spesa complessivo di  € 200,00 che afferisce all’esercizio finanziario 2021 

P04. 

La gestione  sarà a cura del DSGA. 

Il Dirigente Scolastico 

Vilma Baraccani 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
N. CIG: Z95318F33B 
Attività/Progetto P04 
Data:  
Il DSGA: Iacono Tommaso 

 

Protocollo 0007412/2021 del 29/04/2021 - IC MARCONI CASTELFRANCO EMILIA (MO)


